
Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад №11» 

456928,  п/о Романовка   п.Чулковка  ул. Зеленая 3,Челябинская область, Саткинский район 
телефон: 73-7-49, эл.почта: soldatienkova65@mail.ru 

ИНН 7417008340,       КПП 725701001                

                                                                  

ПРИКАЗ №4 

 

От «08» февраля» 2018года                                                                                                                №4 

«О подготовке и проведении в ДОУ 

 «Масленица-2018» 

Во исполнении годового плана работы детского сада на 2017-2018 уч.года в целях создания 

праздничной игровой атмосферы, сохранения народных традиций 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. 16.02.2018г провести  развлечение  «Зиму провожаем, солнышко встречаем» 

2. Во всех группах провести тематическую неделю в соответствии с возрастом детей. 

(С просмотром презинтаций,  мультфильмов о традициях и обрядах праздника, о 

символах праздника; рассматривание иллюстраций, чтение  стихотворений, потешек, 

дразнилок, небылиц о Масленице; беседы «Обычаи и приметы Масленицы; 

рисование, изготовление поделок» Солнышко яркое»; лепка «Блины»;. Слушание 

русских народных песен, пение «масленичных» частушек; создание папки-

передвижки «Широкая масленица»,;катание на санках, разучивание народных игр. 

3. Назначить ответственных лиц за : 

- музыкальное оформление, подготовку и проведение развлечения-  Малеева А.В. 

-изготовление «Куклы- Масленицы» - Московская И.Н 

- участие в мероприятии – воспитатели, младшие воспитатели, родители. 

        4. Ответственность за обеспечение пожарной безопасности при    проведении       

                мероприятия возложить на  Солдатенкову Е.В. 

5. Ответственность за выполнение приказа возложить на воспитателя Малееву А.В. 

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.  

 

Заведующий                                                                       Е.В.Солдатенкова 

  

С приказом ознакомлены:  

Малеева А.В._________________ 

Московская И.Н____________ 

Валимова И.Н.______________ 

Геранина З.С._______________ 

          

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  


